Протоколы заседаний педагогических советов
(повестка дня) за 2019-2020 учебный год
	Пр. №
	Дата
	[bookmark: _GoBack]Повестка дня

	1
	30. 08. 2019

	1. Публичный доклад за 2018-2019 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
2. Анализ работы МБОУ «Павловская основная школа»  и Крапивенского филиала за 2018-2019 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
3. Анализ работы дошкольной группы «Ромашка» МБОУ «Павловская основная школа» за 2018-2019 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
4. Принятие учебных планов дошкольной группы, начального и основного общего образования на 2019-2020 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
5. Принятие календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
6. Принятие рабочих программ по предметам и  программ по внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
7. Принятие расписания работы кружков и внеурочных занятий (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
8. Принятие списка учебников, используемых в 1-9 классах в 2019-2020 учебном году (библиотекарь  Решетникова Е.П.)
9. Утверждение состава и руководителей школьных методических объединений учителей начальных классов, гуманитарного цикла, естественно-математического цикла (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
10. Обсуждение кандидатур  на награждение в связи с профессиональным праздником работников системы образования  (дир. школы Матюшина И.П.)
11. Утверждение локальных актов школы, регулирующих деятельность ОУ (директор школы Матюшина И.П.)

	2
	13.09.
2019
	1. О переводе обучающейся МБОУ «Павловская основная школа» Рославльского района Смоленской области ( зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
2. Рассмотрение материалов промежуточной аттестации по предметам учебного плана  полугодия 2019-2020 уч. г. ( зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)

	3
	05.11. 2019
	1. Урок по стандарту - не стандартный урок  осн. докладчик – Тарасенкова О.Л, содокладчики –  Суперфина Е.Б., Зыкова Ю.С., Решетникова Е.П.).
2. Результаты успеваемости за I четверть   2019-2020 учебного года (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
3. Итоги школьных предметных олимпиад (зам.директора по УВР Тарасенкова О.Л.)

	4
	09.01.
2020
	1. Формирование смыслового чтения – необходимое условие развития метапредметных компетенций (осн. докладчик – Тарасенкова О.Л, содокладчики – Карзанова Е.Е., Петикова Т.И., Суперфина Е.Б.., Зыкова Ю.С.)
2. Результаты промежуточной аттестации обучающихся по отдельным учебным предметам (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л., заведующий филиалом Гращенко Т.М.)
3. Итоги I полугодия 2019-2020 учебного года (зам. дир. по УВР Тарасенкова О.Л., заведующий филиалом Гращенко Т.М.)
4. Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года  (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
5. Рассмотрение материалов промежуточной аттестации по предметам учебного плана на II полугодие 2019-2020 учебного года (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.).
6. Принятие локальных актов, регулирующих деятельность ОУ (директор школы Матюшина И.П.)
7. Безопасность обучающихся в школе и во внеурочное время (Папченкова Ю.И.)

	5
	26.02.
2020
	1. Об организации обучения на дому по образовательным программам начального общего образования обучающегося 4 класса (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.).
2. Об итогах  работы по ГО, предупреждению и ликвидации ЧС  в 2019 г. и задачах на 2020 г (директор школы Матюшина И.П.)

	6
	19.03.
2020
	1. Региональный проект по духовно-нравственному воспитанию обучающихся в рамках внеурочной деятельности: погружение в тему и перспективы реализации проекта (осн. докладчик – Папченкова Ю.И., содокладчики – Суперфина Е.Б., Петикова Т.И., Решетникова Е.П.)
2. Результаты успеваемости обучающихся 1-9 классов за III четверть 2019-2020 учебного года (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
3. О внесении изменений в  календарный учебный график работы школы и Крапивенского филиала на 2019-2020 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
4. Отчет о результатах самообследования   МБОУ «Павловская основная школа»  и Крапивенского филиала за 2019 учебный год (директор школы Матюшина И.П., заведующая Крапивенским филиалом Гращенко Т.М.)
5. Отчет о результатах самообследования   дошкольной группы «Ромашка» МБОУ «Павловская основная школа» за 2019 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)

	7
	27.03.
2020
	1. О внесении изменений в  календарный учебный график работы школы и Крапивенского филиала на 2019-2020 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
2. Безопасность в сети интернет (директор школы Матюшина И.П.)

	8
	12.05.
2020
	1. О внесении изменений в  календарный учебный график работы школы и Крапивенского филиала на 2019-2020 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
2. Санитарно-эпидемиологическая обстановка на территории Смоленской области и Рославльского района по новой коронавирусной инфекции  (директор школы Матюшина И.П.)

	9
	30.05.
2020
	1. Результаты промежуточной аттестации обучающихся 1-9 классов за 2019-2020 учебный год (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
2. О переводе обучающихся 1-8 классов, освоивших образовательные программы основного общего образования по всем предметам учебного плана образовательного учреждения в 2019-2020 учебном году (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
3. О допуске к государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса в 2019-2020 учебном году (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.).
4. Анализ работы инновационной площадки «Формирование УУД в основной школе на основе реализации сетевых интернет-проектов по созданию ЭУМ» (директор школы Матюшина И.П.)
5. Выдача смартфонов обучающимся, попавшим в сложную жизненную ситуацию (директор школы Матюшина И.П.)

	10
	15.06.
2020
	1. Аналитическая  справка об итогах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  выпускников 9 класса МБОУ «Павловская основная школа» в 2019-2020 учебном году (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)
2. О выдаче аттестатов об основном общем образовании  (директор школы Матюшина И.П.)

	11
	15.07.
2020
	1. Обсуждение кандидатур на награждение в связи с профессиональным праздником работников системы образования (зам.дир. по УВР Тарасенкова О.Л.)